

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES ESTADO DE MINAS GERAIS CGC N°. 18.557.546/0001-03

E-mail - licitacao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

<u>1º TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO</u>

Aditamento de contrato que entre si fazem o MUNICÍPIO DE CORONEL XAVIER CHAVES, MG, CNPJ nº. 18.557.546/0001-03, com sede na Rua Padre Reis, n.º 84, bairro Centro, CEP 36.330-000, doravante denominado CONTRATANTE neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Fúvio Olímpio de Oliveira Pinto, CPF *********, e do outro lado a empresa CALCINAÇÃO VITÓRIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n.º 24.729.451/0001-22, com sede na Rodovia BR 265, km 271, Caixa Postal 250, Bairro Rio das Mortes, CEP 36315-000, na cidade de São João Del Rei, Estado de Minas Gerais, neste ato representado por outorgado público, Fernando Naves Alvarenga, portador da carteira de identidade nº *******, expedida pela ****, inscrito no CPF/MF sob o nº *******, doravante denominada CONTRATADO, resolvem celebrar o 1º Termo de Aditamento, mediante cláusulas a seguir.

CLÁUSULA PRIMEIRA

O presente instrumento tem por objetivo aditar as cláusulas *SEGUNDA e TERCEIRA* do Contrato resultante do Processo Licitatório nº 85/2024, Pregão Eletrônico nº 45/2024, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CALCÁRIO CALCÍTICO BRITADO 0 EM ATENDIMENTO À DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE CORONEL XAVIER CHAVES/MG, como segue:

Fica aditada a Cláusula Segunda do contrato inicial prorrogando sua vigência para **31 de dezembro de 2024**, a contar da data de assinatura deste termo.

Fica aditada a Cláusula Terceira acrescendo 25% (vinte e cinco por cento) ao quantitativo original, correspondente à **750 toneladas**, com valor unitário de R\$ 20,00 (vinte reais) e valor total de R\$ 15.000,00 (quinze mil reais).

CLÁUSULA SEGUNDA

Permanecem inalteradas as demais cláusulas.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES ESTADO DE MINAS GERAIS CGC Nº. 18.557.546/0001-03

E-mail - licitacao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

E, por estarem assim, justos e contratados, as partes assinam o **1º** Termo de Aditamento, em 02 (duas) vias de igual teor e forma na presença das testemunhas abaixo indicadas.

	Coronel Xavier Chaves, 30 de setembro de 2024		
		RONEL XAVIER CHAVES ito Municipal	
		ĂO VITÓRIA LTDA	
	CNPJ sob n.° 24.729.451/0001-22		
Testemunhas:			
1			
CPF:		CPF:	